
15 شنبه شنبه 1414 بهمن  بهمن 14021402- شــماره - شــماره 90209020
بهره برداری از ۷پروژه عمرانی تا پایان سال

مهدی صداقتی، مدیرعامل سازمان مهندسی و عمران شهر تهران: بهره برداری از تقاطع غیرهمسطح بزرگراه 
شــهید باقری و بزرگراه شــهید زین الدین، بیســت و یکمین تقاطع غیرهمســطح افتتاح شــده در ایــن دوره از 

مدیریت شهری است و تا پایان امسال ۷پروژه عمرانی در سطح شهر به بهره برداری خواهد رسید.

مسیریاب آنلاین پایتخت تا ۶ ماه آینده راه اندازی می شود
حمید برادران، سرپرســت شــرکت کنترل ترافیک شهرداری تهران: شــهرداری تهران به واســطه دوربین های 
متعدد ترافیکی، به صورت لحظه ای از اتفاقاتی که در شبکه معابر رخ می دهد، اطلاع دارد. امیدواریم در ۶ ماه 

آینده بتوانیم از فاز اول اپلیکیشن مسیریاب شهرداری رونمایی کنیم.

خبر

زاکانی در مراسم دستاوردهای 45ساله نظام سلامت مطرح کرد

ایران؛ مستقل ترین کشور جهان
شهردار تهران با اشاره به دستاوردهای بســیار زیاد جمهوری 
اسلامی ایران در سال های پس از انقلاب اسلامی، گفت: جمهوری 
اسلامی ایران مستقل ترین کشور جهان به حساب می آید و ما در 
مسیر حفظ استقلال خود به پیشرفت های بسیاری نایل آمده ایم.

علیرضا زاکانی که روز گذشته در مراسم »دستاوردهای 45ساله 
نظام سلامت« در دانشگاه علوم  پزشکی ایران سخن می گفت، با 
بیان اینکه دستاوردها و پیشــرفت های پزشکی می تواند برگی 
زرین از کتاب انقلاب اســلامی باشــد، افزود: ما خواهان حفظ 
استقلال خود هستیم. به لطف الهی مســیر توسعه ایران ادامه 
دارد و ما در جهت تحقق اهداف انقلاب اسلامی گام برمی داریم. 
شهردار تهران به فراز و فرودهای فراوان مسیر تحقق اهداف کلان 
انقلاب اسلامی اشاره کرد و گفت: تجربه بیانگر این است که هرگاه 
در مسیر توسعه از مختصات انقلاب اســلامی خارج شده ایم، 
آسیب های فراوانی دیده ایم. امروز نیز حرف رهبری، کلام آخر 

است و جهان در باطن خود روی حرف رهبری حساب می کند.
او درباره وضعیت جهان در دوران پیش از پیروزی انقلاب اسلامی 
گفت: پیش از اینکه انقلاب اســلامی به پیروزی برسد، شوروی 
و ایالات متحده به عنوان 2 ابرقدرت در دنیا شناخته می شدند، 
اما به گفتــه امام خمینی)ره( با پیروزی انقلاب اســلامی تعداد 
ابرقدرت های جهان به 3کشور افزایش یافت. او در ادامه گفت: 
حدود 4۰۰سال اســت که غرب برای گسترش سیطره خود بر 
جهان تلاش می کند و شــوروی و ایالات متحده با وجود تمام 
اختلاف نظرهایی که داشتند برای شکســتن و در هم کوبیدن 
انقلاب اسلامی تلاش کردند. شوروی و ایالات متحده فقط یک 
هدف مشترک داشتند و آن هدف، شکستن انقلاب اسلامی بود 
که هیچ گاه موفق نشدند. شهردار تهران با اشاره به سند امنیت 
ملی آمریکا گفت: اوباما در دوران ریاست جمهوری خود درنظر 
داشت که ۷۰درصد از تجهیزات خود را به سمت آسیای غربی و 
چین ببرد تا بتواند خاورمیانه بزرگ را تاسیس کند. آنان چنین 
تفکری در سر داشتند، اما با اراده و مقاومت جمهوری اسلامی 

مواجه شد.
شهردار تهران با اشاره به حیات 45ساله انقلاب اسلامی گفت: 
طی حیات انقلاب اسلامی، هرگاه نوکری مردم را کرده ایم، موفق 
بوده ایم. دولت سیزدهم نشان داد که امکان بازگشت به نظرات 
رهبری وجود دارد و می توان در جهت خدمت، پیشرفت و آبادانی 
گام برداشت. حدود 2ســال از عمر دولت سیزدهم می گذرد و 
این دولت در جهت برطرف کردن فضای گذشته اقداماتی کرده 
اســت. برخی برخلاف نظر رهبری عمل و یــک افق برای خود 

ترسیم کردند.

آغوش باز تهران برای آغوش باز تهران برای نجات معتاداننجات معتادان
امروز فاز دوم یاورشهر 9 که از مدرن ترین و مجهزترین مراکز ساماندهی معتادان متجاهر است، افتتاح می شود

شهرداری مسئولیت معتادان منع پذیرش را پذیرفت
حضور معتادان متجاهر در شهر علاوه بر ایجاد نازیبایی بصری، امنیت 
فضاهای عمومی مانند بوســتان ها را هم تحت تأثیر قرار می دهد. در 
این میان هستند کسانی که بنا بر دلایلی دارای بیماری های اعصاب 
و روان یا زخم های باز و... هستند و همین موضوع تهدید جدی برای 
شهروندان محسوب می شــود. در گذشــته هیچ ارگان و سازمانی 
حاضر نبود مســئولیت این معتــادان را بر عهده بگیــرد و به همین 
دلیل در شهر به وفور مشــاهده می شدند. گرچه شهرداری به صورت 
مستقیم مســئولیتی برعهده ندارد، اما در این دوره مدیریت شهری 
پا در میدان گذاشــته و با عنوان مسئولیت اجتماعی خدمات لازم را 
ارائه می دهد؛ بر همین اساس برای ســاماندهی و پذیرش این افراد، 
مراکزی با عنوان یاورشهر ایجاد کرده اســت. بنا به گفته های احمد 
احمدی صدر، مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی 
شهرداری تهران قرار است یاورشهرها، یاری کننده معتادان متجاهر 

منع پذیرشی باشند.

بازگشت به اجتماع با 9گام
ترک و رهایی از دام اعتیاد تنها رویکرد شــهرداری 
تهران در موضوع ســاماندهی و پذیــرش معتادان 
متجاهر در یاورشهرها نیست. نگاه مدیریت شهری 
به این افراد مانند سایر شهروندان و حتی اعضای یک 
خانواده اســت و تلاش می کند با ایجاد ظرفیت های 
جدید زمینه بازگشــت آنها به جامعه را فراهم کند؛ 
به همین دلیل رویکرد تربیتی، آموزشــی و درمانی، 
در دســتور کار قرار دارد و با کارهای انجام شده طی 
یک سال اخیر بیش از 3۰درصد معتادان متجاهر پس 
از طی کردن مراحل )تربیتی، آموزشــی و درمانی( 
به اجتماع بازگشــته اند. البته 3مرحله تعیین شده 
در قالــب طرح 9گام اجــرا و عملیاتی می شــوند و 
معتادان متجاهر پس از طی کردن 9گام )سم زدایی، 

مهارت آموزی و...( می توانند به رهایی برسند.

افزایش ظرفیت یاورشهر9
فــاز اول یاورشــهر9 مهــر14۰۰ بــا ظرفیت 
هزارو55۰نفــر افتتاح و همان زمــان کلنگ فاز 
دوم توســط شــهردار تهران به زمین زده شــد. 
امروز این فاز تکمیل و با ظرفیت 2هزارو5۰۰نفر 
بهره برداری می شود. یاورشهر9 یکی از مدرن ترین 
و مجهزترین مراکز ماده16 در کل کشور است که 
با افتتاح فاز دوم ظرفیت پذیرش معتادان متجاهر 
ماده16 در یاورشــهرها به ۷هزارو5۰۰نفر  رسید. 
این اعداد نشــان می دهند که شــهرداری تهران 
بیش از تعهد خود ظرفیت ایجاد کرده است. البته 
امروز )14بهمن( کلنگ فاز سوم یاورشهر9 هم که 
مربوط به ساخت مرکز کارآفرینی، توانمندسازی 
و حرفه آموزی اســت، با حضور مدیران شهری به 

زمین زده می شود.

زینب زینال زادهگزارش
روزنامه نگار

آمارها نشان می داد که تهران حدود 20هزار معتاد 
متجاهر داشت. همین موضوع سبب شد تا مدیریت 
شهری در دوره ششــم و در راستای مسئولیت 
اجتماعی به فوریت مسئله را پیگیری کند. تشکیل 
قرارگاه اجتماعی نخستین گامی بود که برداشته 
شد تا کلونی های آســیب در محلات شناسایی 
شوند و برای پاکسازی چهره شهر از هر نوع آسیبی 
)کارتن خواب ها، معتادان متجاهر، کودکان کار و 
خیابان و...( راهکارهای اساسی و تأثیر گذار ارائه 
شود. ایجاد ظرفیت برای پذیرش معتادان متجاهر 
به ویژه کسانی که با منع پذیرش در مراکز غربالگری 
مواجه بودند، گام دیگری بود که توسط شهرداری 

تهران در این دوره برداشته شد. 
علاوه بر مدیریت شهری، ســازمان های دیگری 
چون بهزیستی، نیروی انتظامی و... هم در موضوع 
آسیب های اجتماعی و به ویژه معتادان متجاهر، 
مسئولیت دارند، اما شهرداری تهران با اهتمامی 
که در این دوره داشــت ثابت کرد عزم جدی برای 
پاکسازی چهره شهر از هر نوع آسیبی را دارد. پس 
از انتخاب علیرضا زاکانی، شهردار تهران به عنوان 
دســتیار ویژه رئیس جمهور در حوزه آسیب های 
اجتماعی، موضوع ســاماندهی کارتن خواب ها، 
کودکان کار و خیابان، معتادان متجاهر و... با جدیت 
بیشتری در حال پیگیری است. ایجاد یاورشهرها 
برای پذیرش معتادان متجاهــر نمونه اقدامات 
ارزشمند مدیریت شــهری در این دوره است که 
سبب شد تا گره از مشــکل معتادان متجاهر منع 
پذیرش باز شــود. در این حوزه شهرداری تهران 
تعهد ایجاد 5هزار ظرفیت داشت که امروز با افتتاح 
فاز دوم یاورشــهر9 این تعهد به 7هزارو500نفر 

می رسد.


